
Aushang StuS 30290 Essen-Siegen_20140106 - Layout  31.03.2014  13:03 1 von 2

Ersatzfahrplan RE 16 / RB 91: Essen - Hagen - Siege n
Gültig: 17.04.2014, 22 Uhr - 22.04.2014, 4 Uhr

Karfreitag, 18.04.2014 und Ostersonntag, 20.04.2014  und Ostermontag, 21.04.2014
Linie   RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40

Zugnummer   89333 89335 89337 89303 89305 89307 89309 91668 89311 91670 89313 91672 89315

Essen Hbf ab 21:07 22:07 23:07 06:07 07:07 08:07 09:07 09:34 10:07 10:34 11:07 11:34 12:07

Essen-Kray Süd ab 21:11 22:11 23:11 06:11 07:11 08:11 09:11 | 10:11 | 11:11 | 12:11

Wattenscheid ab 21:15 22:15 23:15 06:15 07:15 08:15 09:15 09:41 10:15 10:41 11:15 11:41 12:15

Bochum Hbf ab 21:21 22:21 23:21 06:21 07:21 08:21 09:21 09:47 10:21 10:47 11:21 11:47 12:21

Witten Hbf ab 21:33 22:33 23:33 06:33 07:33 08:33 09:33 09:57 10:33 10:57 11:33 11:57 12:33

Wetter (Ruhr) ab 21:38 22:38 23:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:02 10:38 11:02 11:38 12:02 12:38

Hagen-Vorhalle ab 21:42 22:42 23:42 06:42 07:42 08:42 09:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42

Hagen Hbf an 21:46 22:46 23:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:09 10:46 11:09 11:46 12:09 12:46

Linie   A A A A A A A A A A A A A A A

A Hagen Hbf ab 21:58 22:58 00:08 01:08 05:58 06:58 07:58 08:21 08:58 09:58 10:21 10:58 11:58 12:21 12:58

A Hohenlimburg an 22:19 23:19 00:29 01:29 06:19 07:19 08:19 08:42 09:19 10:19 10:42 11:19 12:19 12:42 13:19

Linie   RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16

Zugnummer   89584 89586 89588 89632 89482 89484 89486 89558 89488 89490 89562 89492 89494 89566 89496

Hohenlimburg ab 22:26 23:26 00:35 01:35 06:25 07:25 08:25 08:51 09:25 10:25 10:51 11:25 12:25 12:51 13:25

Letmathe an 22:30 23:30 00:39 01:39 06:30 07:30 08:30 08:55 09:30 10:30 10:55 11:30 12:30 12:55 13:30

Linie   RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16

Zugnummer   89624 89626 89588 89632 89512 89514 89516 89558 89518 89520 89562 89522 89524 89566 89526

     Letmathe ab 22:37 23:37 00:45 01:40 06:35 07:35 08:35 | 09:35 10:35 | 11:35 12:35 | 13:35

     Letmathe-Dechenhöhle ab 22:41 23:41 00:48 01:43 06:38 07:38 08:38 | 09:38 10:38 | 11:38 12:38 | 13:38

     Iserlohn an 22:44 23:44 00:52 01:47 06:42 07:42 08:42 | 09:42 10:42 | 11:42 12:42 | 13:42

Linie   RB 91 RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16

Zugnummer   89584 89586 89588 89482 89484 89486 89558 89488 89490 89562 89492 89494 89566 89496

Letmathe ab 22:32 23:32 00:42 06:32 07:32 08:32 08:57 09:32 10:32 10:57 11:32 12:32 12:57 13:32

Altena (Westf) ab 22:40 23:40 00:50 06:40 07:40 08:40 09:05 09:40 10:40 11:05 11:40 12:40 13:05 13:40

Werdohl ab 22:49 23:49 00:59 06:49 07:49 08:49 09:14 09:49 10:49 11:14 11:49 12:49 13:14 13:49

Plettenberg ab 22:56 23:56 01:06 06:55 07:55 08:55 09:20 09:55 10:55 11:20 11:55 12:55 13:20 13:55

Finnentrop an 23:06 00:06 01:16 07:06 08:06 09:06 09:30 10:06 11:06 11:30 12:06 13:06 13:30 14:06

Finnentrop ab 23:07 00:07 01:17 07:07 08:07 09:07 09:31 10:07 11:07 11:31 12:07 13:07 13:31 14:07

Lennestadt-Grevenbrück ab 23:11 00:11 01:21 07:11 08:11 09:11 09:35 10:11 11:11 11:35 12:11 13:11 13:35 14:11

Lennestadt-Meggen ab 23:16 00:16 01:26 | | | 09:40 | | 11:40 | | 13:40 |

Lennestadt-Altenhundem ab 23:19 00:19 01:29 07:18 08:18 09:18 09:43 10:18 11:18 11:43 12:18 13:18 13:43 14:18

Kirchhundem ab 23:22 00:22 01:32 | | | 09:46 | | 11:46 | | 13:46 |

Welschen Ennest ab 23:31 00:31 01:41 07:29 08:29 09:29 09:55 10:29 11:29 11:55 12:29 13:29 13:55 14:29

Kreuztal-Littfeld ab 23:35 00:35 01:45 | | | 09:59 | | 11:59 | | 13:59 |

Kreuztal-Eichen ab 23:39 00:39 01:49 | | | 10:03 | | 12:03 | | 14:03 |

Kreuztal an 23:41 00:41 01:51 07:36 08:36 09:36 10:05 10:36 11:36 12:05 12:36 13:36 14:05 14:36

Kreuztal ab 23:42 00:42 01:52 07:37 08:37 09:37 10:06 10:37 11:37 12:06 12:37 13:37 14:06 14:37

Siegen-Geisweid ab 23:46 00:46 01:56 | | | 10:11 | | 12:11 | | 14:11 |

Siegen-Weidenau ab 23:49 00:49 01:59 07:43 08:43 09:43 10:14 10:43 11:43 12:14 12:43 13:43 14:14 14:43

Siegen an 23:54 00:54 02:04 07:48 08:48 09:48 10:19 10:48 11:48 12:19 12:48 13:48 14:19 14:48

Linie   RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RB 40

Zugnummer   91674 89317 91676 89319 91678 89321 91680 89323 91682 89325 91684 89327 91686 89329 91688 89331 89333

Essen Hbf ab 12:34 13:07 13:34 14:07 14:34 15:07 15:34 16:07 16:34 17:07 17:34 18:07 18:34 19:07 19:34 20:07 21:07

Essen-Kray Süd ab | 13:11 | 14:11 | 15:11 | 16:11 | 17:11 | 18:11 | 19:11 | 20:11 21:11

Wattenscheid ab 12:41 13:15 13:41 14:15 14:41 15:15 15:41 16:15 16:41 17:15 17:41 18:15 18:41 19:15 19:41 20:15 21:15

Bochum Hbf ab 12:47 13:21 13:47 14:21 14:47 15:21 15:47 16:21 16:47 17:21 17:47 18:21 18:47 19:21 19:47 20:21 21:21

Witten Hbf ab 12:57 13:33 13:57 14:33 14:57 15:33 15:57 16:33 16:57 17:33 17:57 18:33 18:57 19:33 19:57 20:33 21:33

Wetter (Ruhr) ab 13:02 13:38 14:02 14:38 15:02 15:38 16:02 16:38 17:02 17:38 18:02 18:38 19:02 19:38 20:02 20:38 21:38

Hagen-Vorhalle ab | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 21:42

Hagen Hbf an 13:09 13:46 14:09 14:46 15:09 15:46 16:09 16:46 17:09 17:46 18:09 18:46 19:09 19:46 20:09 20:46 21:46

Linie   A A A A A A A A A A A

A Hagen Hbf ab 13:58 14:21 14:58 15:58 16:21 16:58 17:58 18:21 18:58 19:58 20:58

A Hohenlimburg an 14:19 14:42 15:19 16:19 16:42 17:19 18:19 18:42 19:19 20:19 21:19

Linie   RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91

Zugnummer   89498 89570 89500 89502 89574 89504 89506 89578 89508 89480 89582

Hohenlimburg ab 14:25 14:51 15:25 16:25 16:51 17:25 18:25 18:51 19:25 20:26 21:26

Letmathe an 14:30 14:55 15:30 16:30 16:55 17:30 18:30 18:55 19:30 20:30 21:30

Linie   RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91

Zugnummer   89528 89570 89530 89532 89574 89534 89536 89578 89538 89540 89622

     Letmathe ab 14:35 | 15:35 16:35 | 17:35 18:35 | 19:35 20:35 21:37

     Letmathe-Dechenhöhle ab 14:38 | 15:38 16:38 | 17:38 18:38 | 19:38 20:38 21:41

     Iserlohn an 14:42 | 15:42 16:42 | 17:42 18:42 | 19:42 20:42 21:44

Linie   RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91

Zugnummer   89498 89570 89500 89502 89574 89504 89506 89578 89508 89480 89582

Letmathe ab 14:32 14:57 15:32 16:32 16:57 17:32 18:32 18:57 19:32 20:32 21:32

Altena (Westf) ab 14:40 15:05 15:40 16:40 17:05 17:40 18:40 19:05 19:40 20:40 21:40

Werdohl ab 14:49 15:14 15:49 16:49 17:14 17:49 18:49 19:14 19:49 20:49 21:49

Plettenberg ab 14:55 15:20 15:55 16:55 17:20 17:55 18:55 19:20 19:55 20:56 21:56

Finnentrop an 15:06 15:30 16:06 17:06 17:30 18:06 19:06 19:30 20:06 21:07 22:06

Finnentrop ab 15:07 15:31 16:07 17:07 17:31 18:07 19:07 19:31 20:07 21:07 22:07

Lennestadt-Grevenbrück ab 15:11 15:35 16:11 17:11 17:35 18:11 19:11 19:35 20:11 21:11 22:11

Lennestadt-Meggen ab | 15:40 | | 17:40 | | 19:40 | 21:16 22:16

Lennestadt-Altenhundem ab 15:18 15:43 16:18 17:18 17:43 18:18 19:18 19:43 20:18 21:19 22:19

Kirchhundem ab | 15:46 | | 17:46 | | 19:46 | 21:22 22:22

Welschen Ennest ab 15:29 15:55 16:29 17:29 17:55 18:29 19:29 19:55 20:29 21:31 22:31

Kreuztal-Littfeld ab | 15:59 | | 17:59 | | 19:59 | 21:35 22:35

Kreuztal-Eichen ab | 16:03 | | 18:03 | | 20:03 | 21:39 22:39

Kreuztal an 15:36 16:05 16:36 17:36 18:05 18:36 19:36 20:05 20:36 21:41 22:41

Kreuztal ab 15:37 16:06 16:37 17:37 18:06 18:37 19:37 20:06 20:37 21:42 22:42

Siegen-Geisweid ab | 16:11 | | 18:11 | | 20:11 | 21:46 22:46

Siegen-Weidenau ab 15:43 16:14 16:43 17:43 18:14 18:43 19:43 20:14 20:43 21:49 22:49

Siegen an 15:48 16:19 16:48 17:48 18:19 18:48 19:48 20:20 20:48 21:54 22:54

nur Donnerstag, 17.04.2014

Karfreitag, 18.04.2014 und Ostersonntag, 20.04.2014  und Ostermontag, 21.04.2014

R
eg

el
ve

rk
eh

r 
bi

s 
22

:0
0 

U
hr

ab
 0

 U
hr

 v
er

ke
hr

en
 d

ie
 Z

üg
e 

na
ch

 d
em

 n
ac

hf
ol

ge
nd

en
 

F
ei

er
ta

gs
fa

hr
pl

an



Aushang StuS 30290 Essen-Siegen_20140106 - Layout  31.03.2014  13:03 2 von 2

Ersatzfahrplan RE 16 / RB 91: Essen - Hagen - Siege n
Gültig: 17.04.2014, 22 Uhr - 22.04.2014, 4 Uhr

Ostersamstag, 19.04.2014
Linie   RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40

Zugnummer   89335 89337 89301 89303 89305 89327 91686 89329 91688 89331

Essen Hbf ab 22:07 23:07 05:07 06:07 07:07 08:07 08:34 18:07 18:34 19:07 19:34 20:07

Essen-Kray Süd ab 22:11 23:11 05:11 06:11 07:11 08:11 | 18:11 | 19:11 | 20:11

Wattenscheid ab 22:15 23:15 05:15 06:15 07:15 08:15 08:41 18:15 18:41 19:15 19:41 20:15

Bochum Hbf ab 22:21 23:21 05:21 06:21 07:21 08:21 08:47 18:21 18:47 19:21 19:47 20:21

Witten Hbf ab 22:33 23:33 05:33 06:33 07:33 08:33 08:57 18:33 18:57 19:33 19:57 20:33

Wetter (Ruhr) ab 22:38 23:38 05:38 06:38 07:38 08:38 09:02 18:38 19:02 19:38 20:02 20:38

Hagen-Vorhalle ab 22:42 23:42 05:42 06:42 07:42 08:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42

Hagen Hbf an 22:46 23:46 05:46 06:46 07:46 08:46 09:09 18:46 19:09 19:46 20:09 20:46

Linie   A A A1 A A A A A A A A A A A A

A Hagen Hbf ab 21:58 22:58 00:08 00:08 01:08 05:58 06:58 07:21 07:58 08:21 08:58 09:21 18:58 19:21 19:58

A Hohenlimburg an 22:19 23:19 00:29 00:29 01:29 06:19 07:19 07:42 08:19 08:42 09:19 09:42 19:19 19:42 20:19

Linie   RB 91 RB 91 RB 911 RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16

Zugnummer   89584 89586 89628 89588 89632 89482 89484 89556 89486 89558 89488 89560 89508 89580 89480

Hohenlimburg ab 22:26 23:26 00:35 00:35 01:35 06:25 07:25 07:51 08:25 08:51 09:25 09:51 19:25 19:51 20:26

Letmathe an 22:30 23:30 00:39 00:39 01:39 06:30 07:30 07:55 08:30 08:55 09:30 09:55 19:30 19:55 20:30

Linie   RB 91 RB 91 RB 911 RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16

Zugnummer   89624 89626 89628 89630 89632 89512 89514 89596 89516 89598 89518 89600 89538 89620 89540

     Letmathe ab 22:37 23:37 00:40 00:45 01:40 06:35 07:35 08:01 08:35 09:01 09:35 10:01 19:35 20:01 20:35

     Letmathe-Dechenhöhle ab 22:41 23:41 00:43 00:48 01:43 06:38 07:38 08:04 08:38 09:04 09:38 10:04 19:38 20:04 20:38

     Iserlohn an 22:44 23:44 00:47 00:52 01:47 06:42 07:42 08:08 08:42 09:08 09:42 10:08 19:42 20:08 20:42

Linie   RB 91 RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16

Zugnummer   89584 89586 89588 89482 89484 89556 89486 89558 89488 89560 89508 89580 89480

Letmathe ab 22:32 23:32 00:42 06:32 07:32 07:57 08:32 08:57 09:32 09:57 19:32 19:57 20:32

Altena (Westf) ab 22:40 23:40 00:50 06:40 07:40 08:05 08:40 09:05 09:40 10:05 19:40 20:05 20:40

Werdohl ab 22:49 23:49 00:59 06:49 07:49 08:14 08:49 09:14 09:49 10:14 19:49 20:14 20:49

Plettenberg ab 22:56 23:56 01:06 06:55 07:55 08:20 08:55 09:20 09:55 10:20 19:55 20:20 20:56

Finnentrop an 23:06 00:06 01:16 07:06 08:06 08:30 09:06 09:30 10:06 10:30 20:06 20:30 21:07

Finnentrop ab 23:07 00:07 01:17 07:07 08:07 08:31 09:07 09:31 10:07 10:31 20:07 20:31 21:07

Lennestadt-Grevenbrück ab 23:11 00:11 01:21 07:11 08:11 08:35 09:11 09:35 10:11 10:35 20:11 20:35 21:11

Lennestadt-Meggen ab 23:16 00:16 01:26 | | 08:40 | 09:40 | 10:40 | 20:40 21:16

Lennestadt-Altenhundem ab 23:19 00:19 01:29 07:18 08:18 08:43 09:18 09:43 10:18 10:43 20:18 20:43 21:19

Kirchhundem ab 23:22 00:22 01:32 | | 08:46 | 09:46 | 10:46 | 20:46 21:22

Welschen Ennest ab 23:31 00:31 01:41 07:29 08:29 08:55 09:29 09:55 10:29 10:55 20:29 20:55 21:31

Kreuztal-Littfeld ab 23:35 00:35 01:45 | | 08:59 | 09:59 | 10:59 | 20:59 21:35

Kreuztal-Eichen ab 23:39 00:39 01:49 | | 09:03 | 10:03 | 11:03 | 21:03 21:39

Kreuztal an 23:41 00:41 01:51 07:36 08:36 09:05 09:36 10:05 10:36 11:05 20:36 21:05 21:41

Kreuztal ab 23:42 00:42 01:52 07:37 08:37 09:06 09:37 10:06 10:37 11:06 20:37 21:06 21:42

Siegen-Geisweid ab 23:46 00:46 01:56 | | 09:11 | 10:11 | 11:11 | 21:11 21:46

Siegen-Weidenau ab 23:49 00:49 01:59 07:43 08:43 09:14 09:43 10:14 10:43 11:14 20:43 21:14 21:49

Siegen an 23:54 00:54 02:04 07:48 08:48 09:19 09:48 10:19 10:48 11:19 20:48 21:21 21:54

1 Verkehrt nur an Ostermontag

Linie   RB 40 RB 40 RB 40

Zugnummer   89333 89335 89337

Essen Hbf ab 21:07 22:07 23:07

Essen-Kray Süd ab 21:11 22:11 23:11

Wattenscheid ab 21:15 22:15 23:15

Bochum Hbf ab 21:21 22:21 23:21

Witten Hbf ab 21:33 22:33 23:33

Wetter (Ruhr) ab 21:38 22:38 23:38

Hagen-Vorhalle ab 21:42 22:42 23:42

Hagen Hbf an 21:46 22:46 23:46

Linie   A A A

A Hagen Hbf ab 20:58 21:58 22:58

A Hohenlimburg an 21:19 22:19 23:19

Linie   RB 91 RB 91 RB 91

Zugnummer   89582 89584 89586

Hohenlimburg ab 21:26 22:26 23:26

Letmathe an 21:30 22:30 23:30

Linie   RB 91 RB 91 RB 91

Zugnummer   89622 89624 89626

     Letmathe ab 21:37 22:37 23:37

     Letmathe-Dechenhöhle ab 21:41 22:41 23:41

     Iserlohn an 21:44 22:44 23:44

Linie   RB 91 RB 91 RB 91

Zugnummer   89582 89584 89586

Letmathe ab 21:32 22:32 23:32

Altena (Westf) ab 21:40 22:40 23:40

Werdohl ab 21:49 22:49 23:49

Plettenberg ab 21:56 22:56 23:56

Finnentrop an 22:06 23:06 00:06

Finnentrop ab 22:07 23:07 00:07

Lennestadt-Grevenbrück ab 22:11 23:11 00:11

Lennestadt-Meggen ab 22:16 23:16 00:16

Lennestadt-Altenhundem ab 22:19 23:19 00:19

Kirchhundem ab 22:22 23:22 00:22

Welschen Ennest ab 22:31 23:31 00:31

Kreuztal-Littfeld ab 22:35 23:35 00:35

Kreuztal-Eichen ab 22:39 23:39 00:39

Kreuztal an 22:41 23:41 00:41

Kreuztal ab 22:42 23:42 00:42

Siegen-Geisweid ab 22:46 23:46 00:46

Siegen-Weidenau ab 22:49 23:49 00:49

Siegen an 22:54 23:54 00:54

us
w

. b
is

Ostersamstag, 19.04.2014

18.04., 20.04 - 21.04.


